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 خلاصه

های مجاور سازههای عميق در مناطق شهری پرازدحام با هدف حداقل كردن تاثير گودبرداری بر امروزه كنترل تغييرشکل خاک در گودبرداری

اهميت زیادی دارد. بنابراین یک روش مناسب برای مدل كردن رفتار خاک با هدف تعيين پاسخ واقعي خاک به گود برداری و ساخت دیوار و 

عي از باشد. دیوارهای حائل دیافراگمي نوهمچنين پيش بيني مقدار و الگوی تغيير مکان زمين، از جمله مسائل بسيار مهم در مکانيک خاک مي

-گاه جانبي برای جداره قائم خاک و جلوگيری از گسيختگي آن ساخته ميباشند كه با هدف ایجاد تکيهدیوارهای حائل صلب از جنس بتن مي

 شوند. در این تحقيق تاثير پارامترهای مختلف در پيش بيني تغييرمکان زمين با استفاده از روشهای عددی بررسي شده و همچنين سعي شده است

 اسبترین مدل برای خاک در تحليلهای دیوار حائل دیافراگمي تعيين و نتایج تحليلهای صورت گرفته با نتایج سایر مطالعات مورد بررسي قرارمن

كلمب برای خاک انجام گرفته  -و با فرض مدل رفتاری موهر PLAXISگيرد. تحليل پارامتریک در این تحقيق با استفاده از برنامه المان محدود 

اند. نتياج حاصل از تحقيق . ضریب فشار جانبي اوليه، سختي خاک و ... به عنوان پارامترهای تاثيرگذار در تحليل مورد بررسي قرار گرفتهاست

باشد. بعلاوه، مدل مورد استفاده در تحليلهای المان محدود حاكي از این است كه مدول خاک مهمترین پارامتر در پيش بيني تغييرمکان خاک مي

 باشد.ز از موارد بسيار مهم ميني

 

 ن محدود، مطالعه پارامتريك، سختي.ديوار ديافراگمي، تحليل الماكلمات كليدي: 

 
 

  مقدمه .1

 
. اجرای این دیوارها در مواردی هستنددیوارهای دیافراگمي به دليل سرعت اجرا و ایمني مناسب، در بين سازه های نگهبان از جایگاه ویژه ای برخوردار 

تغيير شکل سيستم نگهدارنده باید محدوده شود، رایج بوده و عمدتاً در ساخت و سازهای مناطق متراكم شهری، به خصوص جهت احداث ایستگاه كه 

عدد رفتار دیوارهای دیافراگمي متاثر از مشخصات مت .[3] های زیرزميني، گودبرداری و اجرای پي های عميق به طور وسيعي مورد استفاده قرار مي گيرند

د پارامترهای موثر بر رفتار دیوار از یک سو و محدودیت روش های رایج اهندسي و مقاومتي عناصر آن )دیوار و مهار( و خاک مجاورش مي باشد. تعد

روش  مي سازد.آناليز دیوار در لحاظ كردن این عوامل از سوی دیگر، نياز به بررسي های بيشتر در زمينه مطالعات پارامتریک رفتار دیوار را آشکار 

ور تعادل حدی بعنوان متداولترین روش تحليل سازه های نگهبان در حفاری های عميق شناخته شده است. ولي وجود فرضيات ساده كننده در روش مذك

و كم  ، دقيقک متد سریعبه عنوان ی نظير المان محدود در این ميان روش های عددیكند. های تعادل حدی را با تردید مواجه مياستفاده از نتایج تحليل

از نرم افزار المان محدود دو بعدی  تحقيقدر این  .[1] هزینه جهت بررسي پارامترهای موثر بر رفتار دیوار مورد اقبال وسيع محققان قرار گرفته است
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